
З В І Т   
 старости  Новоєгорівського старостинського округу 

виконавчого  комітету  Баштанської  міської  ради Баштанського району 
Миколаївської області про  проведену  роботу  за  2025 рік 

 
        Згідно Законів України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про 
добровільне об’єднання територіальних громад» та Регламенту роботи  міської ради, я як 
староста Новоєгорівського старостинського округу маю звітувати перед жителями 
громади за виконану роботу у 2025 році. У своїй роботі я керувалась законодавчими 
актами України виконувала доручення Баштанської міської ради її виконавчого комітету 
та міського голови, виконувала інші обов’язки, визначенні законодавством України в 
межах своїх повноважень. 
      Про свою роботу звітувати  перед своїми жителями  – це є перш за все  
відповідальність. 
      Я, як староста села, беру  участь  у  підготовці проекту бюджету, вношу  пропозиції  
до  виконавчого  комітету  міської  ради  з  питань  діяльності  на  території  громади. 
Забезпечую  виконання  рішень  органів  місцевого самоврядування, беру участь  у  
засіданнях  виконавчого  комітету, робочих групах, в он-лайн нарадах та навчаннях. 
Сприяю  виконанню  на  території Новоєгорівського старостинського округу  програм  
соціально – економічного та культурного розвитку, затверджених  рішенням  міської  
ради , представляю  інтереси  жителів  територіальної  громади та допомагаю   у  
підготовці  документів, що подаються до Баштанської міської ради .  
      Розпорядженням  міського голови  затверджено графік  прийому громадян , старостою 
села   визначено прийомні дні не менше, як  три  дні  на  тиждень : понеділок,  середа, 
п’ятниця , за 2025 рік на особистому прийомі прийнято 92 чол., здійснюю моніторинг 
стану дотримання їх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури, 
освіти, фізичної культури і спорту,  реалізації ними права на працю та медичну допомогу. 
Приймаю заяви, адресовані органам місцевого самоврядування, передаю  їх за 
призначенням , а також виконую поточні доручення міської ради та її виконавчого 
комітету , міського голови  та  доповідаю  про їх виконання. 
      Здійснюю контроль за станом благоустрою в населеному пункті Новоєгорівського 
старостату  та вживаю заходи для його підтримання в належному стані , інформую  
міського голову , виконавчі органи міської ради про його результати. 
      Не  допускаю  дій чи бездіяльності, які можуть зашкодити інтересам територіальної 
громади.  
     Згідно  Статуту Баштанської  об’єднаної  територіальної  громади    звітуватиму та 
звітую  перед  виконавчим  комітетом  міської  ради  . 
 

          Станом на 1 січня 2025 року по Новоєгорівському старостинському округу загальна 
кількість населення становить – 1306 громадян, з них: пенсіонерів–230 чол., 279 - людей 
з інвалідністю -  1 групи –8 чол., 2 групи – 20 чол., і 3 групи - 46 чол. Діток, які мають 
інвалідність з дитинства -5,  (Афганці)-5 чол., Ліквідатор ЧАЕС – 4чол.., ЗСУ 178 чол., 
інвалідів війни – 6 чоловік, 279 - дітей до 18 років, багатодітних сімей -13 чол. Одинокі 
мами – 22 сім’ї, 2 сім’ї  в яких батьки виховують дітей самостійно , сім’ї СЖО – 3 сім’ї. 
ВПО - 33чол. Всім пільговим категоріям надаються адміністративні послуги згідно 
чинного законодавства. 
 

         Коротка інформація про кількість земель, які є на території старостинського округу, 
загальна площа  складає –5316 га, із них: 
- земельні частки паї – 3707 га (рілля); 
-земельна ділянка ОСГ (рілля) площею 264 га.; 
- фермерська земля площею 258 га.( рілля ) 

Пасовища 222 га,( 168,8 га рілля) 



1.СВК»СІТАНОК» Тарасенко М.М. – 92 га, із них розорена -62.3 га,( рілля) не розорене 
– 29,70 га. 

2.СВК»НАДІЯ» Олійник П.В. – 130 га, із них розорене- 106,50га,( рілля) не розорене -23,5 

га. 

Земельні ділянки в оренді (довгострокові договори) площею 258 га,( рілля), а саме: 
 

1.Зуб М.І. –56.72 га (50 років) 
2.СТОВ «ЛАН» - 65,2422 га.(49 років) 
3.СТОВ «ЛАН» - 68,5574 га (на 49 років, не витребувані частки паї) 
4.СТОВ «ЛАН» - 67,76 га (на 49 років, не витребувані частки паї 
 

- інші землі( житлова, громадська, промислова забудова, землі лісогосподарського та 
водного призначення та інше) площею 607 га. 
 

Фізичні особи (ОДНООСІБНИКИ), які самостійно обробляють земельні частки паї, 
вирощують та реалізовують сільськогосподарську продукцію – 114 громадян. 

НПЗ – мінімальне податкове забезпечення) для одноосібників складає  у 2025 році 739 

тис.  
 

Надходження за січень – грудень 2025 року 

  складають в сумі - 5113.246 тис.грн. 
В порівняні з минулим 2024 роком зросли в сумі  - 694,920 тис.грн. 
Відсоток перевиконання доходної частини бюджету с.Новоєгорівки складає - 161% 

 

Протягом  2025  року  за графіком були здійснені заплановані зустрічі з  міським 
головою Олександром Береговим, на яких вирішували питання, а саме: 
- про відсутність водопостачання в селі; 
- про сплачування податків за землю; 
- про ремонт доріг у населеному пункті. 
Неодноразово озвучували питання по ремонту дороги до району протяжністю 2 км.  
(дорога обласного значення). 

Пріоритетним питанням було – будування укриття для учнів Новоєгорівського 
ліцею. 

 Була звернена увага на ряд питань, які були  вирішено  позитивно. 
        За дорученням міського голови вся робота була  спрямована на наповнення бюджету,   
проводила роз’яснювальну роботу з підприємцями та одноосібниками  по своєчасної 
сплаті податків та по питанню оформлення своїх найманих працівників. Ми всі знаємо 
що від виконання бюджету  залежить  існування наших соціальних об’єктів , тобто 
розвиток нашої громади. 

 

Об’єкти соціальної сфери на території с.Новоєгорівка 

 

 1.Новоєгорівський старостинський округ 

 

     У Новоєгорівському старостинському округу працює 5 працівників, із них 2 
працівника працюють на два села Новоєгорівка та Добре .  

 

   2.Новоєгорівський  ліцей 

 

Станом на 1 січня 2026 року у Новоєгорівському ліцеї навчається 148 учнів, 
освітній процес забезпечують 30 працівників. 
Протягом 2025 року в ліцеї було здійснено низку заходів, спрямованих на покращення 

матеріально-технічної бази , умов навчання та безпеки учасників освітнього процесу. 
Ремонтні та господарські роботи. 



 •Проведено ремонт лавок на території закладу. 
 •Здійснено косметичний ремонт їдальні. 
 •Придбано новий посуд для їдальні. 
 •Закуплено мотокосу, інвентар для технічного персоналу та миючі засоби. 
 •Встановлено дві жалюзі у коридорі. 
 •Замінено двері на сучасні в кабінеті педагога-організатора. 
 

Організація харчування та водопостачання 

 •З 1 лютого 2026 року організовано гаряче харчування для учнів. 
 •За сприяння громадської організації «Десяте квітня» у закладі встановлено 
станцію з очищеною питною водою. 
 •На сьогодні учні ліцею користуються бюветною водою, що відповідає 

санітарним нормам. 
 

Безпека та умови перебування 

Найважливішим досягненням минулого року є облаштування укриття, яке повністю 
відповідає встановленим вимогам. 
 •Укриття обладнане додатковим освітленням (за підтримки батьків). 
 •Подаровано  та становлено плазмовий  телевізор в укритті  (подарунок учням на 
Новорічні та Різдвяні свята від старости Світлани Чухаренко). 

Висловлюємо щиру подяку міському голові Береговому О.А., депутатському корпусу, 

начальнику відділу освіти Зеркаліній Г.Р. за всебічну підтримку та сприяння у створенні 
безпечних умов для навчання. 
 

Освітній процес 

 

У 2025/2026 навчальному році учні ліцею навчаються у змішаній формі навчання, що 
дозволяє забезпечити безперервність освітнього процесу з урахуванням безпекової 
ситуації. 
 

3. Новоєгорівський ЗДО№8 «Дивограй» 

 

        Новоєгорівський ЗДО № 8 «Дивограй» повністю укомплектований педагогічними  
кадрами та обслуговуючим персоналом. Форма навчання дистанційна . Кількість 
працюючих  всього – 9 чоловік  
 ( + 1 чоловік–військовий) , а саме : 

- педагогічний персонал  - 3 чол. із них :  
- директор – 1.0 окладу,  
- музичний керівник - 0,25 окладу , ( на простої) 
- вихователь – 1.0 окладу; 
- обслуговуючий персонал –  6 чол. із них: 
-  помічник вихователя – 1.0 окладу, (на простої) 
- кухар - 1.0 окладу, (на простої) 
- робітник з комплексного обслуговування та ремонту будинків – 0.5  окладу , (на 

простої) 
-  підсобний (кухонний ) робітник – 0.5 окладу, (на простої) 
- машиніст із прання та ремонту спецодягу( білизни) – 0.25 окладу (на простої) 
-  сторожа – 2.0 окладу. (на простої) 
Працівниками закладу проведено косметичний ремонт садочка, дитячого майданчика, 

котельні, вуличних туалетів та басини. Постійно упорядковують дитячий майданчик та 
прилеглу територію. 
 

4. Новоєгорівський Сільський Будинок Культури 

 



В клубному закладі всього працює 6 осіб, з них забезпечують 

культурно-освітню діяльність 5, мобілізованих – 1 

Фігура Лариса Володимирівна, 24.02.1974, директор – 1,0, керівник студії (декоративно-

ужиткового мистецтва)– 0,5; 

Сербіна Віта Володимирівна, 14.10.1983, керівник художній – 0,5; 

Значок Сергій Вікторович,  11.06.1975, керівник художній – 0,5 , мобілізований; 

Федорчук Олександра Сергіївна, 16.05.1991, організатор культурно-дозвіллєвої 
діяльності – 0,5; 

Даценюк Марина Сергіївна, 20.03.1981, керівник театрального колективу-0,5; 

Тарасенко Сергій Миколайович, 11.09.1968, керівник вокальноїстудії-0,25; 

Стельмах Ганна Дмитрівна, 17.03.1964, прибиральник – 0,75. 

 

Матеріально-технічне забезпечення закладу: придбання в 2025 році: 
- За кошти міського бюджету на виконання доручень виборців Баштанської міської ради 
– 32500 грн, а саме: 
- Система безперебійної роботи котла - 16000 грн. 

- Комплект радіо мікрофонів - 3000 грн. 

- Мікрофонні стійки 3 шт – 1000 грн. 

- Акустична система - 12500 грн. 

Усього в клубному закладі нараховується - 7 клубних формувань, з них:  
1- вокально-хорові, 1 - декоративно-ужиткового мистецтва, 3-театральні, 2 – 

любительських об’єднання ( клуб відпочинку для літніх людей «Берегиня», фітнес-група 
«Здоров’я та краса») 
Загальна кількість учасників – 56 , з них 23 дітей. 
Кількість проведених заходів 

Протягом 2025 року закладом культури проведено 97 заходів (загальна 

кількість заходів), з них 36 он-лайн; культурно-масових 97 , з них 36 он-лайн; 

10590 загальна кількість відвідувачів, з них 6910 у заходах он-лайн; загальна 

кількість учасників 820, з них - 450 у заходах он-лайн. 

 Велика подяка депутату Лех Віктору Петровичу - за виділені депутатські кошти в сумі 
50.тис.грн., на які ми змогли придбати акустичну систему, 2 мікрофони, стійки до них та 
комплект для волейболу на дитячий ігровий майданчик. 

 

5.Новоєгорівська  сільська  бібліотека 

 

  Новоєгорівська сільська бібліотека працює згідно з графіком роботи. 
У 2025 році відновлено внутрішнє освітлення. 
Зроблено поточний ремонт  в приміщені бібліотеки. 
Згідно всеукраїнської програми надано нові книги  для дітей та дорослих . 
Постійно приймає активну участь у гуртках та конкурсах, за що і була нагороджена 
начальником відділу культури. 
 

6.Новоєгорівська     ЛАСМ 

     У Новоєгорівській амбулаторії працює дві медичні сестри, одна молодша медична 
сестра та один робітник поточних ремонтів. 

    За допомогою працівників СКР проведено ряд робіт, а саме: 
- проведено поточний ремонт котельні (штукатурка та білування стін, фарбування 

труб, дверей та вікна; 
- поточний ремонт будівлі амбулаторії (штукатурка та білування), фарбування перил 

пандуса  та цоколя. 
- За рахунок благодійного фонду придбано кулер для  вживання питної води та 

гарячих напоїв. 
 

По благоустрою в  нашому населеному пункті  був зроблений великий  обсяг робіт. 



     В першу чергу я  особисто зверталася  до керівників  підприємств, установ, організацій, 
приватних  підприємців  та усіх мешканців нашого села про необхідність привести в 
належний стан  територій біля своїх установ, домоволодінь  та прилеглих територій  для 

наведення порядку. Для цього ми  організовували заходи «Зелена толока», де прибирали, 
замітали, вигрібали та висаджували дерева , кущі, квіти. 
    У 2025 році працювали працівники по суспільно корисним роботам в кількості 5, а на 
кінець року 2 чоловіки, завдяки їм постійно виконувалася велика робота.  
     Постійно підтримували порядок на двох  кладовищах, а саме: вивозили суху траву, 
квіти, вінки, косіння трави між могилами та прилеглої території, видаляли поросль бузку, 

випилювали сухі дерева та демонтували старі столи , лавки, упорядковували могили, які 
з роками ніхто не прибирає. Приводили в належний стан пам’ятники  та могили ветеранам 
другої світової війни. Під особистим контролем тримаю стан прапорів на флагштоках біля 
могил  наших Героїв. Було встановлено 9 флагштоків біля могил загиблих воїнів. На двох 
кладовищах було пофарбовано 4 воріт, 2 столи та 2  туалети. 
      Неодноразово косили та згрібали суху траву на сільському стадіоні та прилеглу його  
територію. Завжди прибирається від сміття та сухої трави, біля в’їзного знаку в 
с.Новоєгорівка, узбіччя доріг. Постійно скошується трава біля пустуючи домоволодінь, 
розваль, в центрі села,  біля парку, видалася  поросль та згрібалася трава  біля пустуючих 
будинків в населеному пункті. Допомогли інваліду 2 групи поремонтувати та відновити 
пічне опалення та забезпечили дровами.  Постійно в належному стані підтримуються дві 
зупинки та  ігровий дитячий майданчик для відпочинку малечі та підростаючого 
покоління. Фарбувалися гойдалки, турніки, казкові персонажі зі скатів, які розфарбовані 
різними кольорами. 
       За допомогою Калушка  Миколи Михайловича, Олійника Павла Васильовича та 
Тарасенка Миколи Миколайовича,  які посприяли в допомозі привезення відходів 
фрезерованого  асфальту, нам вдалося засипати частково великі ями на вулицях, де не 
можна було пройти. А також частково засипали дорогу на кладовище. 
      Протягом року в належному стані у нас знаходиться Пагорб Слави. Постійно 
здійснюємо обкоси, вигрібаємо сухе гілля та листя, неодноразово проводиться обрізка 
троянд та сухих квітів, постійно озеленяємо клумби. 
      Постійно  контролюється порядок  двох зупинок від сміття та трави навколо них. 
       У  старостинському окрузі  утримується  7 колодязів,  які постійно потребують 
поточного ремонту. Працівниками СКР  було відремонтовано колодязі, замінені ланцюги, 

за потребою міняли відра, і приведено в належний стан. 
        Одне із болючих питань є несанкціоноване сміттєзвалище, яке потребує постійного 
упорядкування. Дякуючи нашим працівникам, які постійно упорядковують та 
підтримують його в належному стані, але на жаль, привести його до відповідного стану, 
рук за мало, необхідна важка техніка, і нарешті ми здійснили упорядкування  
працівниками Добробуту. 
        На при великий жаль в літній період, в день і в ночі приходилось виїжджати на 
пожежі, організовувати людей, шукати транспорт з бочкою води та  приймати участь у 
гасіння вогню, до приїзду пожежників. Випадки бувають за межами населеного пункту, 
так і будинків і прилеглих територій.  Постійно приходилося проводити роз’яснювальні 
роботи, та попереджати громаду про те, що палити сміття та листя категорично 
забороняється.  

     Велика увага приділялася озелененню села. Висаджували саджанці акації, берізок, лип, 
сосен, декоративних порід туї, кущів троянд. 
    Займалися видаленням 6 штук аварійних  дерев породи тополі, так як їм понад 70 років. 
    Дровами забезпечували потребуючих людей пільгової категорії. 
    Продовжено 45 метрів капітального ремонту асфальтного покриття по  вул. Шевченко. 
 

Проведено на території заходи , а саме: 
- до Дня виведення військ із Афганістану було покладання квітів біля пам’ятного знаку 

афганцям; 



- до Дня Чорнобильської катастрофи відвідала  ліквідатора Гусакова Анатолія 
Вікторовича, вручили  квіти та подякували  за героїзм; 

- до Дня  Пам’яті та примирення - привітали ветеранів та поклали квіти на Пагорбі 
Слави; 

- до Дня Захисту дітей – було проведено святковий  захід «Яскрава мить дитинства». 
Дітям-інвалідам вручили солодощі та іграшки. Розважальний калейдоскоп «Хай 
сонцю і квітам всміхаються діти» об’єднав дітей в іграх, конкурсах, вікторинах. 
Проведено майстер – клас по квілінгу;  

- до Новорічних та Різдвяних свят дітям інвалідам, сиротам  напівсиротам вручено 
подарунки;  

- вітали жительку нашого села Грибкову Галину Іванівну з 90 – річним ювілеєм. 
      Тісна співпраця з відділом поліції, службою у справах дітей, з профспілковою спілкою 
педагогічного  колективу Новоєгорівського ліцею, які допомагають вирішувати нагальні 
питання з не благодійними батька та сім’ями, які живуть у складних життєвих обставинах. 
Проводяться роз’яснювальні роботи та профілактичні бесіди.    
      Також постійно співпрацюємо з різними Благодійними Фондами, які приїжджають до 
нас в громаду, працюють індивідуально з людьми, надають юридичні та психологічні 
послуги, допомагають оформити  матеріальну допомогу незахищеним верствам 
населення. 
      Наша громада не стоїть осторонь, постійно донатять хлопцям на ЗСУ,   виготовляли  
окопні свічки, плели маскувальні  сітки. 
      Разом з керівниками установ та їх працівниками, активними жителями громади, 

формували посилки нашим воїнам – захисникам, надавалася допомога, а саме: плівка, 

цвяхи, продукти харчування, чай, кофе, цукор, смаколики, цигарки, шкарпетки, рушники, 
футболки, вологі серветки, ліки, перев’язочний матеріал, постільну білизну, штикові та 
совкові лопати, топори, робочі та теплі рукавички, все що треба їм для користування та 
перебування в бліндажах.   
 

       Тож є кому  дякувати, всім активним жителям нашої громади, керівникам установ, 

організацій, які постійно допомагають нашим захисникам. 
       Хочу сказати, що роботи в селі вистачає, робиться багато, і багато ще заплановано на  
території нашого населеного пункту, але і багато ще не зроблено, бо на це треба багато  
коштів для його розвитку.  
     Зараз не на часі, зараз  головне допомога Збройним  Силам України, які вдень і  вночі 
стоять на захист нашої Батьківщини  виборюючи довгоочікувану нам перемогу. 
 

 

Староста Новоєгорівського 

старостинського округу                                                       Світлана ЧУХАРЕНКО 

 

 


